337

34346

Hotel

Taberna
de
Nave

20 - 5 - 22

1^a

34346

num. 30. cap. 7. num. 11.

616673116

11. 11. 11. 11. 11. 11. 11. 11. 11. 11.

SATYRÆ
 EQUITIS DOMINI
 FRANCISCI
 BOTELHO DE MORAES ET VASCONCELOS,
 ACADEMICI REGII HISPANÆ
Regalis Academia ab semper Augusto
 REGE HISPANIARUM
Matriti erecta.
 CUM NOTIS ET ARGUMENTIS
 DOCTORIS DOMINI
 JOANNIS
 GONZALEZ DE DIOS,
 IN SALMANTICENSI ACADEMIA PRIMARII
Humaniorum Literarum Magistri.

 SUPERIORUM PERMISSU.
 SALMANTICÆ: APUD NICOLAUM
 JOSEPHUM VILLARGORDO, & ejus sumptibus.
 ANNO 1741.

Bibliotheca Regii Coll. Salmant. Soc. Jesu.

DOMINO BALTHASARI DE MORAES
PIMENTEL SA ET SARMENTO,
NOBILI DOMUS REGIÆ,
ET IN MILITARI CHRISTI ORDINE EQUITI,
EJUSDEN ORDINIS EQUES
FRANCISCUS BOTELHO
DE MORAES ET VASCONCELOS,
SALUTEM ET PROSPERITATEM.

ULLA unquam tempora (Vir
Nobilissime) prudentiora
adulandi extiterunt quam
nostra. Nil nobis medium
inter silentium & adulationem
superest: Aut adulandum est, aut
reticendum. Eoque inverecundiæ proce-
dunt assentatores, ut Posteritati impo-
nant, & Regiam indolem Regnantum
perniciabilem reddant. Nocentissimos
bipedum exoso, confugiendum mihi
fuit ad ingenuum Satyrarum molimen.
Sit unus saltem qui evadat expatiatum vi-
lissimi contagii Cataclysmo, & veluti su-
pe-

pereminentis Parnassi vertex, submersum
aspiciat & despiciat Mundum. De servi-
liter naufragis eadem profero quæ de Fœ-
minis Hippolytus in Tragœdia:

*Detestor omnes, horreo, fugio, execror,
Sit ratio, sit natura, sit dirus furor,
Odisse placuit.*

In librum Opus excrevit; quem (ut si-
militer alios jam dudum editos) per otium
exegi; nam mihi nullæ scribendi curæ aver-
tunt somnos. Otium diligo, factum iner-
tius & contumacissimum ab au-
ditorum habili-
bilibus inopia. Deliciora Ingenia has Sa-
tyras non fastiditis annumerant carmini-
bus. Retusæ mentis, orisque duri audacif-
simus quisque promptius judicabit. Sunt
equidem tot sententiæ quot capita, & ubi
minus capitis ibi plus sententiæ.

Veto & abominor versutas interpre-
tationes; & obsequens nominibus cujus-
cumque ordinis, distichon Martialis epis-
tolæ meæ transcribo:

*Hunc servare modum nostri novere libelli,
Parcere personis, dicere de vitiis.*

Scias

Scias tamen, omnia vitia, omnesque
eventus a Satyris nostris damnatos, vera
vitia & veros esse eventus. Sed artis fuit
omnia digerere per circuitus & ambages,
ne malignè scrutantibus reorum dignitas
aut nomina innotescerent.

Sunt qui libros, præeunte fumosa &
mendacissima thuris profusione, rivalibus
Deorum desacrare consueverint. Sed pro-
cul estote, arduæ Dèspotum aures; nam
facile, nec inulti, læduntur animi quibus
cuncta adsunt, & quos (ut sibi arrogant)
vel sæva decent. Hinc causas habuit (Vir
iterum atque iterum nobilissime) ut te dig-
num & egregium Mœcenatem cooptarim.
Si enim stirpem respicio (& libenter, nam
nos consanguinitas olim & genus, deinde
morum similitudo & amicitia ligamina
conjunxerunt) progeniem deducis a præ-
claro Joanne Calvo de Morães, in Gal-
lecia Domino magni Castellæ de Pico sacro,
juxta Divi Jacobi civitatem; nec non &
aliorum in Gallecia & Castellæ ditionibus.
Erat namque inclytus Joannes generosa
pro-

prædicto
proles memorabilis Laini Calvi, unius ex Principibus, qui sub nomine *Judicum Regali* & suprema potestate antiquæ Hispaniæ imperitarunt. Ab illius nepote Joanne Calvo de Morâes, qui tibi sextus est Avus, Majores tuos numeras, virili serie nunquam interrupta. Omnesque in Lusitania Nobiles Domus Regiæ alterum duorum majoratum de *Tuizello* (ut lautè possides) splendida vicissitudine possederunt. Si additam per Matronas nobilitatem, & si Virorum nunquam tacenda recensere vellem facinora, nimis longum facerem. Ideò nec Virtutes tuas memorabo; scilicet Pietatem, Constantiam, Eloquentiam, & eruditionem, in alio etiam fama conspicuo non frequenter coeunt. Certè ab omnibus laudaris, exemplar editus qualiter indignata noctem celsiora Nobilitatis clarificare debeant luminaria.

Accipe igitur Parnassios fructus. Et diverberans secula culpæ feracissima, legatur apud nostros Satyrica Poësis. Meminerint, nobiles & strenuos Viros, liber-

bertatem & elatos spiritus, minimèque teterrimam assentationum decere spurci-
ciem. Libertate & Virtutibus astra petiere Camilli, Fabii, Catones, Scipiadae, & reliqui libertatis assertores.

Vale; & Musarum sodalities placidè, & utiliter fruire.

D. JOANNIS PERALBO D'EL CORRAL IN
Salmanticensi Academia Collegæ Trilinguis, Rhetorices, Græcæque linguæ, ac utriusque juris Professoris Judicium.

JUSSU Supremi Senatus perlegi hunc Librum
Equitis Domini Francisci Botelho de Morâes & Vasconcelos: nec in eo quicquam inveni, quod sit legibus, cum divinis, tum humanis, aut bonis moribus contrarium. Imo verò omnia incum tendunt finem, ut profligatis vitiorum monstris, homines ad sobriè, honestèque vivendum traducantur. Id, quod ea perspicuitate Author præstat, ea elegancia, & proprietate verborum, eo sententiarum pondere, ea metri suavitate, ac consentu, eo lepore, eo sale, ut Virtutis præclara spe

species vivis expressa coloribus ad se appetendam quemque rapiat vel fastidiosissimum. Contra verò Vitii turpitude, sordida ejus detecta facie, terreat, conturbet, abigat. Nimirum sive singulas cujusque Satyræ seorsim contempleris partes, sive universum ex confusis & inordinatis rebus ordinatè compactum corpus, nihil planè in eo deprehenderis, quod non sit rite ad difficiles Satyricæ Poëseos leges, ac regulas exactum. Sed tamen inter ceteras, quas Scriptor ostendit virtutes, majorem mihi admirationem movit germana illa Latinæ elocutionis puritas, & concinnitas. Hoc certè has Satyras maximè, mea quidem sententia, commendat, easque dignas reddit, quibus vel Primarius noster suas Annotationes adjecerit. Has quod attinet dignas vicissim judico, quæ tali operi adscribantur. Nam ut vulgò circumfertur *Ὁμοιον ὁμοίᾳ Φίλον.*